I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a instalação de um redutor de velocidades (lombada) na

Rua Edson José Puga, especificamente na altura do numeral 105.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que estude a possibilidade de determinar ao setor competente da

Municipalidade a instalação de um redutor de velocidades (lombada) na Rua Edson José

Puga, especificamente na altura do numeral 105.

A presente indicação justifica-se pelo constante tráfego de

veículos em alta velocidade naquele trecho, o que tem gerado grande insegurança aos

moradores e pedestres que circulam pela via. A instalação do referido dispositivo de

sinalização é medida necessária para mitigar o risco de acidentes e garantir a segurança

viária na localidade, forçando a redução da velocidade dos condutores.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2026-02-26T09:23:57-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822